
Página 75   25 de setembro de 2024 Nº 28.836Diário   Oficial
<#E.G.B#1624285#75#1633533>

PORTARIA Nº 462/2024/GP/DETRAN/MT

O Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na 
Lei Complementar nº 505, de 06 de setembro de 2013, e no Decreto 1.303, de 03 de março de 2022, resolve:

Art. 1º - Homologar a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores do DETRAN/MT, referente ao ano 2024, nos termos do art. 22º do Decreto nº 1.303, 
de 03 de março de 2022 e art. 9º da Instrução Normativa nº. 15, de 15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Cuiabá/MT, 24 de setembro 2024.

ANEXO 1 - AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO 2024

MATR VINC NOME CICLO 
AVALIATIVO

CARGO NOTA 2024

225579 1 ALINE MARCELA LERNER 02/08/23 a 
01/08/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

89,89

124842 2 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA 
AMORIM

11/09/23 a 
10/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

86,78

126939 6 CELIO ROBERTO DA SILVA LEMOS 16/09/23 a 
15/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

98,61

140069 14 ESTER SIMONE DA SILVA 20/08/23 a 
19/08/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

85,61

225651 1 JAQUELINE SAMARA ROCHA DE 
OLIVEIRA

09/08/23 a 
08/08/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

92,56

225771 1 JARDSON ANTONIO BARBOSA 15/09/23 a 
14/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

97,00

126608 2 LUIZ GUSTAVO TARRAF CARAN 11/09/23 a 
10/09/24

ADVOGADO DO DETRAN LC 505/13 99,56

225701 1 MARAPORACAYAMA CARDOSO 
REIS

20/08/23 a 
19/08/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

97,39

139977 1 MARCIO CLEBER DUENHA 10/09/23 a 
09/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

AVALIAÇÃO NÃO 
EFETUADA

225749 1 MARCO ANTONIO NERES DIAS 16/09/23 a 
15/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

85,83

108490 11 MAURICIO TADEU PACHECO DA 
SILVA

11/09/23 a 
10/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

98,33

225650 1 MIRELLY XAVIER RODRIGUES DA 
COSTA

09/08/23 a 
08/08/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

99,89

140003 1 SILVIA LETICIA DA SILVA 10/09/23 a 
09/09/24

AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 
505/13

100,00

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original assinado)
<#E.G.B#1624285#75#1633533/>

Protocolo 1624285
<#E.G.B#1624464#75#1633724>

PORTARIA Nº 463/2024/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar, fiscalizar 
o Contrato nº 053/2024 - JMM INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA. CNPJ nº 19.449.048/0001-00.

Processo: DETRAN-PRO-2024/15597.01
Objeto: O objeto do presente instrumento é o fornecimento de gêneros 
alimentícios, sendo coffee break, kit lanche, bombom e balas, para atender 
as atividades de capacitação, eventos e ações educativas do DETRAN-MT, 
nos termos da tabela abaixo, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.

Valor: R$ 264.521,40 (Duzentos e sessenta e quatro mil quinhentos e vinte 
um reais e quarenta centavos).

Gestor Titular: Phelipe Marcel Silva de Campos - Matrícula nº 228846
Gestor Substituto: Isliene Auxiliadora Correa De Magalhaes - Matrícula 
nº 48959

Coordenadoria da Escola Pública de Trânsito
Fiscal Titular: Marlon Santos de Souza - matrícula 288817
Fiscal Substituto: Juliana do Carmo - matrícula 126956

Coordenadoria de Ação Educativa de Trânsito
Fiscal Titular: Henry Cesar da Silva Ferreira - matrícula 225466
Fiscal Substituto: Jaudson Rodrigues Silva - matrícula 314760

Coordenadoria de Fiscalização de Trânsito
Fiscal Titular: Larissa Rocha Plutarco Fontes Fontenelli - matrícula 290663
Fiscal Substituto: Lucas Brum de Osti - matrícula 290665

Gerência de Desenvolvimento Saúde e Segurança no Trabalho
Fiscal titular: Adriane Bastos de Lara Pinto - matrícula 225680
Fiscal substituto: Sandra Candida da Silva - matrícula 126605

Gerência de Exames de Saúde
Fiscal titular: Nibsã Bruna Souza Silva Balboeno Ramo - matrícula 225810
Fiscal substituto: Karen Caroline de Almeida Azevedo - matrícula 229225

Coordenadoria de Formação de Condutor:
Fiscal Titular: Patricia de Souza Neves Alves - matrícula 60187
Fiscal Substituto: Guilherme Rangel Santos - matrícula 126836

Diretoria de Fiscalização e Educação de Trânsito
Fiscal titular: Rosane Gerda Prachthäuser Pölzl - matrícula 250698
Fiscal substituta: Adriana Teresa Nunes da Cunha Carnevale - matrícula 
136101

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c5ae8918


